SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE  05 DE OUTUBRO DE 2021

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria  Nº 001/ 2022 – EEMTI TABELIÃO
JOSÉ PINTO QUEZADO

O Diretor Escolar da EEMTI TABELIÃO JOSÉ PINTO QUEZADO, INEP 23158514, no uso de suas
atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021 e,
CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria Nº 001/ 2022- EEMTI TABELIÃO JOSÉ PINTO
QUEZADO de 07 de janeiro de 2022, torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS Aprovados
no Processo Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final, disciplina
de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação final na seleção em
ordem crescente.

Disciplina: História

CANDIDATO NOTA FINAL
1ª ETAPA

NOTA FINAL
2ª ETAPA

NOTA FINAL
SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
FINAL DA SELEÇÃO

CICERO EDINALDO DE SOUZA 22,5 10 32,5 1º

MANOEL FERNANDES DOS SANTOS 22 10 32 2º

Disciplina: Geografia

CANDIDATO NOTA FINAL
1ª ETAPA

NOTA FINAL
2ª ETAPA

NOTA FINAL
SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
FINAL DA SELEÇÃO

ERIKA BARBOSA JÚNIOR 28 11 39 1º

CICERO ANTONIO SARAIVA 26,5 6,5 33 2º

MARIA JAYNE ALVES DA SILVA 27 5,5 32,5 3º

LUCIANA BELSO PINHEIRO 25,5 3,5 29 4º

Disciplina: Filosofia

CANDIDATO NOTA FINAL
1ª ETAPA

NOTA FINAL
2ª ETAPA

NOTA FINAL
SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
FINAL DA SELEÇÃO

EMILLY RANNA LEITE DE ARAUJO TAVARES 26,5 10 36,5 1º

MARIA ARRAIS DOS SANTOS 23,5 3,5 27 2º

TAUANE MARIA DE OLIVEIRA MONTEIRO 22,5 3,5 26 3º

Disciplina: Sociologia

CANDIDATO NOTA FINAL
1ª ETAPA

NOTA FINAL
2ª ETAPA

NOTA FINAL
SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
FINAL DA SELEÇÃO

EMILLY RANNA LEITE DE ARAUJO TAVARES 26 8 34 1º

Disciplina:

Unidades Curriculares na área de Ciências
Humanas

CANDIDATO NOTA FINAL
1ª ETAPA

NOTA FINAL
2ª ETAPA

NOTA FINAL
SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
FINAL DA SELEÇÃO

EMILLY RANNA LEITE DE ARAUJO TAVARES 25,5 10 35,5 1º

FRANCISCA VANESSA LEITE SARAIVA 25,5 8 33,5 2º

RAIMUNDO RONALDO DOS SANTOS 22 11 33 3º

CICERO ANTONIO SARAIVA 26 6,5 32,5 4º

Disciplina: Ciências Humanas - EJA

CANDIDATO NOTA FINAL
1ª ETAPA

NOTA FINAL
2ª ETAPA

NOTA FINAL
SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
FINAL DA SELEÇÃO

MARIA HELENA BARBOSA TAVEIRA 28 10 38 1º

EMILLY RANNA LEITE DE ARAUJO TAVARES 25 10 35 2º

CICERO ANTONIO SARAIVA 25 6,5 31,5 3º

JAMIL TORQUATO LEITE GONÇALVES 22,5 8,5 31 4º

CICERO EDINALDO DE SOUZA 15 10 25 5º

Disciplina: Redação

CANDIDATO NOTA FINAL
1ª ETAPA

NOTA FINAL
2ª ETAPA

NOTA FINAL
SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
FINAL DA SELEÇÃO

ALEXANDER GILSON LEAL LEITE 30 11 41 1º

CICERA ANGELA ALVES LEITE 28,5 11 39,5 2º

MARTA KÉCIA FERNANDES DAMASCENO 27 8 35 3º

DANIEL BEZERRA DE SOUZA 23 8 31 4º

ANTONIO GREGORIO NETO 25 3,5 28,5 5º

Disciplina: Língua Portuguesa

CANDIDATO NOTA FINAL
1ª ETAPA

NOTA FINAL
2ª ETAPA

NOTA FINAL
SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
FINAL DA SELEÇÃO

ALEXANDER GILSON LEAL LEITE 30 11 41 1º

MARIA BEZERRA DE LIMA 28 12,5 40,5 2º

CICERA ANGELA ALVES LEITE 29 11 40 3º

MARTA KÉCIA FERNANDES DAMASCENO 26,5 8 34,5 4º

FRANCISCO ALEX DE LUNA GONÇALVES 24 7 31 5º

ANTONIO GREGORIO NETO 25,5 3,5 29 6º

Disciplina: Língua Inglesa

CANDIDATO NOTA FINAL
1ª ETAPA

NOTA FINAL
2ª ETAPA

NOTA FINAL
SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
FINAL DA SELEÇÃO

MARIA GILVANIA LEITE DUARTE 26 11 37 1º

JERLANE FAUSTINO PEREIRA 25 10 35 2º

FRANCISCO FABIO GOMES DE ALENCAR 27 6,5 33,5 3º

Disciplina: Educação Física

CANDIDATO NOTA FINAL
1ª ETAPA

NOTA FINAL
2ª ETAPA

NOTA FINAL
SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
FINAL DA SELEÇÃO

JOSE FELIPE DE FRANÇA MOREIRA 29 8,5 37,5 1º

MARIA ELIZABETE PEREIRA GRANGEIRO 28 8 36 2º

ALAELTON FRANCISCO NOGUEIRA 25 10,5 35,5 3º

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA RANGEL 27 6 33 4º

CASSIANO EVERTON DUARTE 21 4,5 25,5 5º

Disciplina: Arte

CANDIDATO NOTA FINAL
1ª ETAPA

NOTA FINAL
2ª ETAPA

NOTA FINAL
SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
FINAL DA SELEÇÃO

- - - - -

Disciplina: Espanhol

CANDIDATO NOTA FINAL
1ª ETAPA

NOTA FINAL
2ª ETAPA

NOTA FINAL
SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
FINAL DA SELEÇÃO

JERLANE FAUSTINO PEREIRA 24 10 34 1º

Disciplina: Unid. Curriculares na área de Linguagens e Códigos

CANDIDATO NOTA FINAL
1ª ETAPA

NOTA FINAL
2ª ETAPA

NOTA FINAL
SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
FINAL DA SELEÇÃO

ALEXANDER GILSON LEAL LEITE 30 11 41 1º

CICERA ANGELA ALVES LEITE 28 11 39 2º

NARRALA KARINE DOS SANTOS OLIVEIRA 27,5 10 37,5 3º

CICERA BATISTA DE LIMA 25,5 11,5 37 4º

TAIANNE VIRGÍNIO FERREIRA FERNANDES 26 10 36 5º

MARTA KÉCIA FERNANDES DAMASCENO 27 8 35 6º

FRANCISCO ALEX DE LUNA GONÇALVES 25 7 32 7º

DANIEL BEZERRA DE SOUZA 24 8 32 8º

Disciplina: Linguagens e Códigos - EJA

CANDIDATO NOTA FINAL
1ª ETAPA

NOTA FINAL
2ª ETAPA

NOTA FINAL
SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
FINAL DA SELEÇÃO

NARRALA KARINE DOS SANTOS OLIVEIRA 28 10 38 1º

CICERA BATISTA DE LIMA 26 11,5 37,5 2º

TAIANNE VIRGÍNIO FERREIRA FERNANDES 26,5 10 36,5 3º

MARTA KÉCIA FERNANDES DAMASCENO 27 8 35 4º

FRANCISCO ALEX DE LUNA GONÇALVES 24 7 31 5º

ANTONIO GREGORIO NETO 25 3,5 28,5 6º

Disciplina: Biologia

CANDIDATO NOTA FINAL
1ª ETAPA

NOTA FINAL
2ª ETAPA

NOTA FINAL
SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
FINAL DA SELEÇÃO

ANA PAULA CORDEIRO DINIZ 26,5 10 36,5 1º

ERICA JANE DE LIMA ALMEIDA 25,5 10 35,5 2º

LIDIANE BATISTA LIMA 25 10 35 3º

DAIANE MIRTYS PEREIRA LEITE 22 11,5 33,5 4º

DANÚBIO LOPES DA SILVA 21 7 28 5º

Disciplina: Química

CANDIDATO NOTA FINAL
1ª ETAPA

NOTA FINAL
2ª ETAPA

NOTA FINAL
SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
FINAL DA SELEÇÃO

IVANICE FERREIRA DE ALMEIDA LUNA 27 10 37 1º

ANA PAULA CORDEIRO DINIZ 26,5 10 36,5 2º

HEVILLA NAYARA SILVA RIBEIRO 25 5,5 30,5 3º

DANÚBIO LOPES DA SILVA 20,5 7 27,5 4º

PAULO ROBERTO ALMEIDA DIAS 21 3,5 24,5 5º

Disciplina: Física

CANDIDATO NOTA FINAL
1ª ETAPA

NOTA FINAL
2ª ETAPA

NOTA FINAL
SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
FINAL DA SELEÇÃO

FRANCISCO DAS CHAGAS DE FIGUEIREDO 23,5 11,5 35 1º

ISAAC DA SILVA SANTOS 22 4,5 26,5 2º

Disciplina: Unid. Curriculares na área de Ciências da Natureza

CANDIDATO NOTA FINAL
1ª ETAPA

NOTA FINAL
2ª ETAPA

NOTA FINAL
SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
FINAL DA SELEÇÃO

IVANICE FERREIRA DE ALMEIDA LUNA 27 10 37 1º

ADRIANA RODRIGUES DA CONCEIÇÃO 26,5 10 36,5 2º

ERICA JANE DE LIMA ALMEIDA 26 10 36 3º

LIDIANE BATISTA LIMA 24 10 34 4º

DAIANE MIRTYS PEREIRA LEITE 22 11,5 33,5 5º

FRANCISCO DAS CHAGAS DE FIGUEIREDO 21,5 11,5 33 6º

PRISCILLA BRIGIDA MOREIRA PEREIRA 22,5 10 32,5 7º

ANNE JUSSARA RANGEL 23,5 4 27,5 8º

HEVILLA NAYARA SILVA RIBEIRO 22 5,5 27,5 9º

PAULO ROBERTO ALMEIDA DIAS 20 3,5 23,5 10º

Disciplina: Ciências da Natureza - EJA

CANDIDATO NOTA FINAL
1ª ETAPA

NOTA FINAL
2ª ETAPA

NOTA FINAL
SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
FINAL DA SELEÇÃO

IVANICE FERREIRA DE ALMEIDA LUNA 27 10 37 1º

ADRIANA RODRIGUES DA CONCEIÇÃO 26,5 10 36,5 2º

LIDIANE BATISTA LIMA 24,5 10 34,5 3º

DAIANE MIRTYS PEREIRA LEITE 22,5 11,5 34 4º

ERICA JANE DE LIMA ALMEIDA 23,5 10 33,5 5º

PRISCILLA BRIGIDA MOREIRA PEREIRA 23 10 33 6º

ANA CRISTINA DE FRANÇA LEITE 26 5 31 7º

JOSEFA RAFAELI FERREIRA DE SOUSA
RANGEL 24,5 5 29,5 8º

HEVILLA NAYARA SILVA RIBEIRO 24 5,5 29,5 9º

ANNE JUSSARA RANGEL 15 4 19 10º

Disciplina: Laboratório Educacional de Ciências

CANDIDATO NOTA FINAL
1ª ETAPA

NOTA FINAL
2ª ETAPA

NOTA FINAL
SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
FINAL DA SELEÇÃO

IVANICE FERREIRA DE ALMEIDA LUNA 28,5 10 38,5 1º

ERICA JANE DE LIMA ALMEIDA 27 10 37 2º

LIDIANE BATISTA LIMA 26 10 36 3º

MARIA DO SOCORRO PINTO DE BRITO 22 11 33 4º

HEVILLA NAYARA SILVA RIBEIRO 21 5,5 26,5 5º

Disciplina: Matemática

CANDIDATO NOTA FINAL
1ª ETAPA

NOTA FINAL
2ª ETAPA

NOTA FINAL
SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
FINAL DA SELEÇÃO

JACILEIDA CONCEIÇÃO LEITE DE OLIVEIRA 30 12,5 42,5 1º

MARIA RYDLEILY DE ALBUQUERQUE LEAL 22 11,5 33,5 2º

DAMIÃO EVANDRO BARBOSA DE SOUSA 26 6 32 3º

JOSE JANYLLO SEVERO BATISTA 20 11,5 31,5 4º

SARA DE SOUZA RIBEIRO 24 5 29 5º

FELIPE VIEIRA DA SILVA 27 0 27 6º

DAIANA DE FRANÇA SOUZA 16 5,5 21,5 7º

Disciplina: Unidades Curriculares na área de Matemática

CANDIDATO NOTA FINAL
1ª ETAPA

NOTA FINAL
2ª ETAPA

NOTA FINAL
SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
FINAL DA SELEÇÃO

JACILEIDA CONCEIÇÃO LEITE DE OLIVEIRA 28 12,5 40,5 1º

FELIPE VIEIRA DA SILVA 27 0 27 2º

SARA DE SOUZA RIBEIRO 18 5 23 3º

Disciplina: Área de Matemática - EJA

CANDIDATO NOTA FINAL
1ª ETAPA

NOTA FINAL
2ª ETAPA

NOTA FINAL
SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
FINAL DA SELEÇÃO

JACILEIDA CONCEIÇÃO LEITE DE OLIVEIRA 30 12,5 42,5 1º

DAMIÃO EVANDRO BARBOSA DE SOUSA 26 6 32 2º

JOANA SÔNIA SARAIVA 19 12,5 31,5 3º

FELIPE VIEIRA DA SILVA 27 0 27 4º

Disciplina: Unid. Curriculares - Informática

CANDIDATO NOTA FINAL
1ª ETAPA

NOTA FINAL
2ª ETAPA

NOTA FINAL
SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
FINAL DA SELEÇÃO

FRANCISCO SERGIO LAVOR DE LUCENA 26 7,5 33,5 1º

Disciplina: Unid. Curriculares - Empreendedorismo

CANDIDATO NOTA FINAL
1ª ETAPA

NOTA FINAL
2ª ETAPA

NOTA FINAL
SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
FINAL DA SELEÇÃO

LIDIANE BATISTA LIMA 28,5 10 38,5 1º

NATALIA LEITE TAVARES 21 3,5 24,5 2º

Houve deferimento de recurso interposto por candidato (a) nas áreas/disciplinas Unid. Curriculares na área de
Linguagens e Códigos e Linguagens e Códigos - EJA. Desse modo, houve alteração em relação ao resultado
preliminar (apenas para estas duas áreas/disciplinas).

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades
temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem de
Classificação final  por disciplina é a constante no item 1.

Aurora-CE, 24 de janeiro de  2022.